
PRAKTICKÉ POKYNY a BEZPEČNOSTNÍ DOPORUČENÍ  

pro zpětný odběr odpadních baterií a akumulátorů 

Rev.A, 15.1.2024                                                                     ECO-Z-121                                                        Stránka 1 z 1                                                         
Ecobat s.r.o, Soborská 1302/8, 160 00 Praha 

www.ecobat.cz 

 

ZÁKLADNÍ INFOMACE 

✓ Na základě smlouvy o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií se společností ECOBAT, jste 

se stali provozovatelem sběrného místa.  

✓ Tyto praktické pokyny a bezpečnostní doporučení mají 

o přispět ke snadnému a bezpečnému zajištění jeho provozu a 

o pomoci úspěšně naplnit podmínky splnění požadavků vyhlášky č.16/2022 Sb., soustřeďování 

a skladování odpadních baterií. 

✓ Na sběrný dvůr přijímejte odpadní baterie pouze v množství odpovídajícím spotřebě soukromé 
domácnosti. Živnostníky a firmy odkažte na společnost ECOBAT. 

OZNAČENÍ MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU 

✓ Veřejné místo zpětného odběru musí jeho provozovatel označit nápisem upozorňujícím na možnost 

odevzdávání odpadních baterií, a to viditelně a čitelně. Informační samolepky či jiný vhodný materiál 

pro takové označení dodá společnost ECOBAT. 

SBĚRNÉ NÁDOBY A JEJICH UMÍSTĚNÍ 

✓ Používejte pouze nádoby dodávané nebo doporučené společností ECOBAT.  

✓ Nádoby umístěte tak, aby  

o byly chráněny před působením povětrnostních vlivů (přímé sluneční záření, déšť či sníh), 

o byly mimo dosah zdrojů tepla či tlakových nádob,  

o v jejich dosahu platil „Zákaz kouření“. 

✓ Nádoby musí být chráněny před odcizením, poškozením a znehodnocením. 

MANIPULACE S ODPADNÍMI BATERIEMI 

✓ Vyřazené baterie v originálních obalech nebo baterie po expiraci nevybalujte. Originální obal zvyšuje 

bezpečnost baterie při manipulaci. 

✓ Baterie, které jsou součástí elektrozařízení, nedemontujte. Celé elektrozařízení vložte do nádoby 

určené pro zpětný odběr odpadního elektrozařízení. 

✓ Při výskytu odpadních baterií, které se rozměrově nevejdou do sběrné nádoby, kontaktujte společnost 

ECOBAT. 

✓ Při manipulaci s odpadními (zvláště pak s lithiovými) bateriemi se vyvarujte prudkým nárazům a dbejte 

zvýšené opatrnosti vzhledem k riziku jejich zahoření.  

✓ Při větším množství odpadních lithiových baterií je skladujte v kovové nádobě dodané společností 

ECOBAT a prosypávejte dodaným izolačním materiálem (vermikulit). 

POKYNY PRO PŘÍPAD MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

✓ Pokud by došlo ke zkratování nebo zahoření odpadních baterií skladovaných ve sběrné nádobě uvnitř 

budovy (projeví se to nejčastěji zápachem, kouřem nebo praskajícím zvukem), přemístěte sběrnou 

nádobu mimo budovu a následně zasypte její obsah pískem nebo jiným sypkým materiálem. 

✓ Pokud se objeví plameny, postupujte podle požární poplachové směrnice vaší organizace. 

✓ O mimořádné situaci co nejdříve informujte dispečink společnosti ECOBAT. 

OBJEDNÁNÍ ODVOZU BATERIÍ a KONZULTACE 

Při naplnění sběrné nádoby z 90 % objednejte odvoz v pracovní dny od 8 do 16 hodin: 

✓ přes objednávkový formulář na webu: www.ecobat.cz 
✓ prostřednictví e-mailu na adresu: ecobat@ecobat.cz 
✓ na telefonním čísle: +420 233 332 787 

V odůvodněných případech můžete být po zadání objednávky požádáni o pořízení fotodokumentace. 

 

http://www.ecobat.cz/
mailto:ecobat@ecobat.cz

